
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẠI SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 
 

           Đại Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

                                                   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách  

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Đại Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; Luật Bảo hiểm y tế số 

25/2008/QH12 ngày 14/11/2008 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật 

số 46/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT số 

51/2024/QH15 ngày 27/11/2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa- Xã hội tại Tờ trình số 

31/TTr-VHXH ngày 28 tháng 7 năm 2025. 

                                            

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội 

(BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn xã Đại Sơn (sau đây gọi tắt là Ban 

chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Đào Văn Soái, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã- Trưởng Ban Chỉ đạo; 

2. Bà Hoàng Thị Châu Hà, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó trưởng Ban 

Thường trực Ban chỉ đạo; 

3. Giám đốc BHXH cơ sở Tứ Kỳ - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; 

* Các thành viên Ban chỉ đạo gồm: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Hoan, Trưởng Công an xã; 

2. Ông Phạm Quang Hưng, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

3. Ông Phạm Văn Tiến, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

4. Ông Nguyễn Tá Điểm, Chánh Văn phòng HĐND& UBND xã; 

5. Ông Đặng Văn Học, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông xã; 

6. Lãnh đạo Thuế Cơ sở 12 thành phố Hải Phòng;  

7. Ông Nguyễn Đức Cường, Trạm trưởng Trạm y tế xã Đại Sơn số 01; 

8. Bà Nguyễn Thị Mai Phương, Phó Trạm trưởng Trạm y tế Đại Sơn số 02; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Bao-hiem-y-te-sua-doi-2014-238506.aspx


2 
 

9. Ông Nguyễn Khánh Hoàn, Phụ trách Trạm y tế xã Đại Sơn số 03; 

10. Trưởng các thôn trên địa bàn xã Đại Sơn; 

11. Đại diện Tổ chức dịch vụ thu Bưu điện thuộc Bưu điện khu vực Tứ 

Kỳ- Ninh Giang; 

12. Đại diện Tổ chức dịch vụ ủy quyền thu BHXH, BHYT An Huy Tứ Kỳ. 

* Mời các Ông (Bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Trần Đức Tiến, Trưởng Ban xây dựng Đảng, xã; 

2. Ông Phạm Anh Thứ, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân (UBND) xã chỉ đạo các cơ quan, đơn 

vị, tổ chức triển khai, thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước, các nhiệm vụ được Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hải 

Phòng giao thuộc lĩnh vực bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, 

bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề  nghiệp trên địa bàn xã Đại Sơn. 

2. Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức triển 

khai, thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn nhằm 

hoàn thành tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế, tỷ lệ lao động tham gia bảo hiểm xã hội 

bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm xã hội tự nguyện được Thành ủy, 

HĐND, UBND thành phố Hải Phòng giao hằng năm; Giảm tỷ lệ chậm đóng bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và chỉ  đạo thực hiện các giải pháp phòng, chống lạm 

dụng, trục lợi Quỹ bảo hiểm xã hội, Quỹ bảo hiểm y tế; thực hiện chế độ báo cáo 

UBND thành phố theo quy định.  

3. Kịp thời nắm bắt và giải quyết, xử lý các vấn đề liên quan về quyền và 

lợi ích hợp pháp của người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm 

thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp trên địa bàn xã. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND xã. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo thực hiên, phân công nhiệm vụ đối với các 

Phó Trưởng ban và các Ủy viên của Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó trưởng Ban Thường trực sử dụng con dấu của 

UBND xã Đại Sơn, Phó trưởng Ban sử dụng con dấu của Bảo hiểm xã hội cơ sở 

Tứ Kỳ. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và 

quyết định thành lập Tổ công tác liên ngành, Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ 

đạo ̣về thực hiên chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã Đại Sơn (trong 

trường hợp cần thiết). 

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ 

cụ thể do đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông (bà)  tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- UBND TP Hải Phòng (b/c); 

- BHXH TP Hải Phòng (b/c); 
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- TT. UBMTTQ VN xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH.                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Văn Soái 

 

 


	tvpllink_epwdphzyyh

		2025-07-28T16:45:29+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Soái <daovansoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T16:47:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T16:47:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-28T16:47:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




